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W trzecią niedzielę Adwentu Kościół wzywa 

nas słowami św. Pawła do radości: „Radujcie 

się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: 

radujcie się”. Czym jest radość i jak należy ją 

rozumieć, by nie pomylić jej z płytką wesoło-

ścią, zabawą czy dobrym humorem? Św. Fran-

ciszek z Asyżu uczył, że prawdziwa radość jako 

dar Ducha Świętego pochodzi z czystości serca. 

Zdobywa się ją przez pobożną modlitwę. Jej 

owocami są: gorliwość i troskliwość, nastawie-

nie oraz gotowość duszy i ciała do pełnienia z 

radosnym duchem wszelkiego dobra. Mamy 

bowiem w każdym swoim życiowym położeniu 

dostrzegać obecność Boga i być wdzięcznym. 

Kiedy patrzymy na naszą co-

dzienność, to przynosi nam ona 

konkretne przykłady osób, któ-

re odkryły w życiu radość i 

potrafiły dzielić się nią z innymi. Jedną z nich 

jest Sługa Boża Marta Robin (1902 – 1981), 

francuska mistyczka i stygmatyczka, duchowa 

matka wspólnot świeckich pod nazwą „Ogniska 

Miłości”. Zadaniem tych grup jest organizowa-

nie pięciodniowych rekolekcji oraz dni skupie-

nia. Na całym świecie jest ponad 70 takich 

wspólnot, w tym dwie w Polsce. Tę sparaliżo-

waną kobietę, przez ponad pół wieku leżącą w 

łóżku, odwiedziło przeszło 100 tysięcy osób. 

Dla każdego spotkanie z Martą w jej pogrążo-

nym w półmroku pokoju, było nową nadzieją, 

inspiracją do lepszego życia. Każdy, kto opusz-

czał jej pokój, wychodził już inny. Ta cierpiąca 

kobieta wyznała: „Jedna rzecz pozostaje zaw-

sze, i jest ona dostępna dla każdego: radość 

innych.... dać im trochę więcej spokoju, otuchy, 

nadziei, wywołać uśmiech, to wszystko jest 

słodka praca i nie trzeba do tego koniecznie stać 

na nogach ani mieć dobrego zdrowia. Wręcz 

przeciwnie. Nikt inny nie zrozumie tego lepiej 

jak ten, kto wiele przecierpiał”. Dla wielu z nas 

życie Marty Robin może wydawać się czymś 

odległym, a jej cierpienia czymś nierealnym. 

Patrząc jednak w duchu wiary, możemy do-

strzec radość, która była związana z nieustanną 

wspólnotą tej kobiety z Bogiem. Świadczy o 

tym choćby fakt, że przez pół wieku karmiła się 

tylko Komunią Świętą. Co mamy czynić? To 

pytanie, które stawiali Janowi nad Jordanem 

celnicy i żołnierze, pozostaje aktualne również 

dla nas, „ludzi adwentowych”. I warto szukać 

na nie odpowiedzi w czasie tegorocznego Ad-

wentu, kiedy odczuwamy, że zbliżamy się do 

spotkania z Panem. Pięknie wyglą-

dają w Adwencie oświetlone ulice. 

Światło prowadzi wielu ludzi na 

poranne msze roratnie. Ale jakże 

wiele światła rozbłyska w sercach ludzi, którzy 

dokonują dzieła pojednania z Bogiem i wspól-

notą Kościoła; kiedy klękają u kratek konfesjo-

nału i odnawiają wewnętrzną radość. W tym 

czasie adwentowego oczekiwania na spotkanie 

z Panem częściej obdarowujmy się uśmiechem, 

który szczególnie w trudnych chwilach dodaje 

otuchy. I podejmijmy wezwanie św. Pawła: „O 

nic się już zbytnio nie troskajcie, ale w każdej 

sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w 

modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem”. Na-

sze życie codzienne, wszystko co robimy i 

czym jesteśmy, jest rozpięte pomiędzy pierw-

szym przyjściem Chrystusa, tym w ciele dwa 

tysiące lat temu w Palestynie, a drugim przyj-

ściem Jezusa na końcu świata, przyjściem, któ-

rego oczekujemy. Za to pierwsze przyjście mo-

żemy już dziękować Bogu, drugie jest przed-

miotem naszych modlitw i pragnieniem naszych 

serc.                                (Ks. Leszek Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore 
Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield 
Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Crea-
tion, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, 
Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 
9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ) 

 III NIEDZIELA 

ADWENTU 

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU: 
 

24.12.2024 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Wtorek) 

            Stevenage - 20.30 
 

25.12.2024 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Środa) 

   Letchworth - 13.00 / St Albans - 16.00 / Hatfield - 18.00 
 

26.12.2024 - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika (Czwartek) 

   Stevenage - 13.00 / Hemel Hempstead - 15.00 
 

27.12.2024 - Św. Jana apostoła i ewangelisty, święto (Piątek) 

   Stevenage, 18.30  
 

28.12.2024 - Niedzielna Msza św. (Sobota) 

   Stevenage, 17.00  
 

29.12.2024 - Święto Św. Rodziny (Niedziela)  

            Letchworth - 13.00 / Hatfield - 18.00 

31.12.2024 - Wtorek - nie ma Mszy św. wieczornej 

01.01.2025 - Uroczystość Św. Bożej Rodzicielki Maryi (Środa) 

            Letchworth - 15.00 / Hatfield - 18.00 
 

05.01.2025 - Objawienie Pańskie (Niedziela)   

  Letchworth - 13.00  

  Hemel Hempstead - 16.00 / Hatfield - 18.00 

SPOWIEDŹ ŚW. 
 

PRZD ŚWIĘTAMI 
 

Zachęcam i zapraszam 

do skorzystania ze 

spowiedzi św. przed 

każdą Mszą św. za-

równo w niedziele jak 

i w dni powszednie 

okresu Adwentu. (W 

dni powszednie - rów-

nież po Mszy św.) Nie 

odkładajmy tego Sa-

kramentu na ostatnią 

chwilę. Proszę. Jestem 

do dyspozycji już oko-

ło 30 minut przed Eu-

charystiami. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

14.12.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Stanisław 

15.12.2024 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA ADWENTU 

+ Bogusław Piotrowski w 4 rocznicę śmierci i 
Maria Piotrowska w 24 rocznicę śmierci (córki) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Pawła  

z okazji urodzin 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Kacpra  

Kędziak w 18 rocznicę urodzin (dziadkowie) 

17.12.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

18.12.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

20.12.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

21.12.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Bianki  

w 8 rocznicę urodzin (rodzice) 

22.12.2024 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ADWENTU 

+ Halina Radzimirska w 16 rocznicę śmierci 
(syn z rodziną) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Ludwik i Zofia Piech 

24.12.2024 
Wtorek 

Stevenage 20.30 
WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO 

PASTERKA  
W intencji wszystkich Parafian 

25.12.2024 
Środa 

Letchworth 13.00 
NARODZENIE PAŃSKIE UROCZYSTOŚĆ 

Nie ma intencji 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Mirosław Szpakowski w 3 rocznicę śmierci 

(rodzina) 

Letchworth 13.00 
DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT 

Św. Szczepana, pierwszego męczennika 
Nie ma intencji 26.12.2024 

Czwartek   

Hemel Hempstead 15.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 21.12 - św. Piotra 

Kanizjusza, prezbitera, 25.12 - Narodzenie Pańskie, Uroczystość, 26.12 - Św. Szczepana, pierw-

szego męczennika, święto, 27.12 - św. Jana Apostoła i Ewangelisty, święto, 28.12 - św. Mło-

dzianków, męczenników, święto, 29.12 - św. Tomasza Becketa, biskupa i męczennika.  

 

2. 19 stycznia 2025 r., po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszystkich na wspól-

ne - parafialne spotkanie opłatkowe połączone z kolędowaniem na cześć Nowonarodzonego Pana 

w naszych sercach. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobrowolnej ofiary. 

Mile widziane wsparcie domowymi wypiekami lub innymi smakołykami. W trakcie spotkania, 

oprócz modlitwy, życzeń i śpiewania kolęd,  planujemy zorganizowanie loterii fantowej. Jeśli 

chcesz wesprzeć naszą Parafię - przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wygra i będzie 

zadowolony. Oprócz tego będzie skromny „Mikołaj” dla najmłodszych dzieci. BARDZO SER-

DECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY! 
 

3. Można nabywać kalendarze religijne na 2025 rok, poświęcone opłatki na stół wigilijny. 
 

4. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wspierają naszą  wspólnotę 

parafialną. Za wszelkie dobro, życzliwość, zrozumienie, niedzielne kolekty, również te składane 

w formie Gift Aid. Bóg zapłać. Niech Pan nasz Jezus Chrystus Wam błogosławi. 
 

5. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej. Przyjmując 
kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do 
Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Para-
fią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wza-
jemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone  formularze „kolędowe”. 
Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Moż-
na również ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii.  
 

6. 0d 31 grudnia 2024 r. do końca miesiąca stycznia 2025 nie będzie Mszy św. wtorkowych 
w Letchworth a co za tym idzie również spotkań dla kandydatów do Bierzmowania. 
 

Na III Niedzielę Adwentu. Porady O. Pio. Bóg może przemienić zło na dobro. 
 

Pierwsza z nich, którą chcę zrealizować w twoim życiu, to zdanie św. Pawła Apostoła: "Bóg 
współdziała z tymi, którzy Go miłują, we wszystkim dla ich dobra" (por. Rz 8,28). To prawda, że 
Bóg potrafi nawet zło przemienić na dobro, ale pod warunkiem, że człowiek będzie Mu oddany 
bez żadnych zastrzeżeń. A więc także i grzechy, od których nie zawsze cię Bóg zachowa, On w 
swej Opatrzności potrafi obrócić w dobro, jeśli Mu będziesz służył. I tak, gdyby król Dawid nie 
popełnił grzechu, to chyba nigdy by się nie zdobył na tak wielką pokorę? Także i Magdalena nie 
miłowałaby tak gorąco Jezusa, gdyby nie zostały jej przebaczone liczne grzechy. A Jezus nie 
przebaczyłby jej, gdyby ich nie popełniła. Rozważaj więc wielkie Boże miłosierdzie: ono prze-
mienia nasze nędze w dzieło swojej dobroci i łaskawości. Ono z naszej złości i jadu nieprawości 
potrafi wysączyć zbawcze soki dla naszych dusz. Czyż więc On nie potrafi tego uczynić z na-
szych utrapień, trosk i doświadczeń? I dlatego nie trzeba dręczyć się utrapieniami, jakiekolwiek 
by one nie były, a tylko starać się z całego serca kochać Boga, a wszystko wyjdzie na dobre. Na-
wet nie trzeba długo przemyśliwać nad tym, co z tego będzie, kiedy to będzie i jakie to dobro 
będzie. Jeśli Bóg kładzie ci na oczy błoto niewiedzy, to nie po to, by pozbawić cię wzroku, ale 
byś lepiej widział i by cię uczynić wspaniałym, godnym miłości i podziwu wobec aniołów. Może 
Bóg chce, abyś upadł, jak ongiś to uczynił ze św. Pawłem, który spadł z konia? Nie trać więc 
nadziei i odwagi z tego powodu, że upadasz, ale właśnie ożyw się i odnów nadzieję, i uczyń wiel-
ki akt pokory. Tracić otuchę i niecierpliwić się po upadku - to sztuczka i zasadzka Nieprzyjaciela, 
to oddanie mu broni i pozwolenie mu na odniesienie zwycięstwa. A więc nie czyń nigdy tego, 
gdyż łaska Pana zawsze jest gotowa, by cię podźwignąć. 


